
DECRET
Convocatòria del Ple ordinari núm. 05/2024
Exp. 1305050W

Relació de fets

Vistos els expedients conclosos que hi ha al departament de Secretaria.

Fonaments de dret

D’acord amb allò que disposen els articles 21.1.c) i 46.2.a) de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases de règim local, en relació amb els art. 41.4, 78 i concordants del Reial Decret 2568/1986, de 28 de  
novembre, pel que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats  
locals, i per donar compliment a l’acord plenari de 13 de juliol de 2023, pel qual s'aprova el règim de 
sessions.

En virtut de tot això,
RESOLC:

Primer. Convocar la sessió ordinària núm. 05/2024, del PLE DE L’AJUNTAMENT, perquè tinga lloc, en 
primera convocatòria, el dia 25 d’abril de 2024, a les 19.00 hores, i dos dies després, a la mateixa hora, 
en segona convocatòria, al saló de sessions de la casa consistorial, i que tractarà els següents punts:

ORDRE DEL DIA  

I. Aprovació d’actes

PUNT 1r Aprovació, si escau, de l’acta de la sessió ordinària núm. 04/2024, de 27 de març de 2024 
(Exp. 1305050W).

Expediente 1305050W: Ple ordinari núm. 5/2024 (25/04/2024) 

II. Part resolutiva

PUNT 2n Proposta  de  sol·licitud  d’adhesió  al  Conveni  marc  de  col·laboració  per  a  l’impuls  de  la 
promoció d’habitatges de protecció pública en sòl d’administracions locals subscrit, en data 2 
d’abril  de 2024,  entre la  Generalitat  Valenciana i  la  Federació Valenciana de Municipis i  
Províncies (Exp. 1302972J).

Expediente 1302972J  : C  onvenio marco de colaboración entre la generalitat valenciana y la   
fvmp para el impulso de la promoción de viviendas vpp en suelo de las administraciones 
locales mediante colaboración público-privada  .   

PUNT 3r Dictamen a la proposta d’aprovació de la modificació de puntual de la Relació de Llocs de 

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 1505 de 22/04/2024 "Convocatòria del Ple ordinari núm 05/2024 de 25 d'abril de 2024" -
SEGRA 762636

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AEP9 KCMH 3VK9 EZULAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

22
/4

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

22
/4

/2
02

4

Pàg. 1 de 4

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1302972
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1302972
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1302972
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1305050
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21895158&csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21895170&csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL


Treball (Exp. 1211276D).

Expediente 1211276D  : Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo año 2023   

PUNT 4t Dictamen a la proposta de la modificació de l’Ordenança del preu públic per a la utilització  
de les instal·lacions esportives municipals (Exp. 1282228Y).

Expediente 1282228Y  : Modificación de la ordenanza P.06. precios públicos por utilización de   
instalaciones deportivas 

PUNT 5é Dictamen a la proposta d’aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit  
núm. 13, relació de factures núm F/2024/13 (Exp. 1300521E).

Expediente 1300521E  : Reconocimiento extrajudicial nº 13   

PUNT 6é Dictamen a la proposta d’aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit  
núm. 14, relació de factures núm F/2024/14 (Exp. 1300524J).

Expediente 1300524J  : Reconocimiento extrajudicial nº 14   

PUNT 7é  Dictamen a la proposta d’aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 15, relació de factures núm F/2024/15 (Exp. 1300527N).

Expediente 1300527N  : Reconocimiento extrajudicial nº 15   

PUNT 8é Dictamen a la proposta d’aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit  
núm Rec. 04/2024 OACSE, relació de factures F/2024/6 (Exp. 1297760W, OACSE).

Expediente 1297760W  : Reconocimiento extrajudicial número 4   

III. Part d’informació, impuls i control

PUNT 9é Dació de compte de l’ofici de la  Sindicatura de Comptes, r. e. 7168/2024, i de l’informe de 
fiscalització del control que exerceixen els ajuntaments sobre les aportacions als seus grups 
polítics en poblacions entre 20.000 i 50.000 habitants. exercici 2022 (Exp. 1224427T).

Expediente 1224427T  : Auditoría PAA2023/35. Aportaciones partidos políticos   

PUNT 10é Dació de compte del Decret d’Alcaldia d’aprovació de la liquidació del pressupost general  
2023 (Exp. 1281404d).

Expediente 1281404D  : Liquidación Presupuesto General 2023   

PUNT 11é Dació de compte de l’informe  de control financer  «0313 2024-informe cf23 subvenciones 
concedidas» (Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J  : Co  ntrol Interno 2023. Tribunal de Cuentas   

PUNT 12é Dació de compte de l’informe  de control financer  «0329 2024-informe cf23 mejora en la 
tramitación de las facturas» (Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 13é Dació  de  compte  de  l’informe  de  control  financer   «0348 2024-informe cf23  bienes  y 
servicios pendientes de licitar» (Exp. 1238496J)

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 14é Dació de compte de l’informe  de control financer «0349 2024-informe cf23 revisión plan 
general de ordenación urbana»(Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 15é Dació de compte de l’informe  de  control  financer «0350 2024-informe cf23  pmus»(Exp. 
1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

Resolución Nº 1505 de 22/04/2024 "Convocatòria del Ple ordinari núm 05/2024 de 25 d'abril de 2024" -
SEGRA 762636

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AEP9 KCMH 3VK9 EZULAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

22
/4

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

22
/4

/2
02

4

Pàg. 2 de 4

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1281404
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1224427
https://oacse.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1297760
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1300527
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1300524
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1300521
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1282228
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1282228
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1211276
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21895158&csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21895170&csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL


PUNT 16é Dació de compte de l’informe  de control financer «0351 2024-informe cf23 licencias obras 
mayores»(Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 17é Dació de compte de l’informe  de control financer «0352 2024-informe cf23 análisis aula 2 
años CEIP Ángel Esteban»(Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 18é Dació de compte de l’informe de control financer «0353 2024-informe cf23 análisis PAI Calle 
València»(Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 19é Dació de compte de l’informe de control financer «0354 2024-informe cf23 ingresos carreras 
populares»(Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 20é Dació  de  compte  de  l’informe  de  control  financer  «0355  2024-informe  cf23  análisis 
cumplimiento obligaciones de publicidad activa» (Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 21é Dació de compte de l’informe de control financer «0356 2024-informe cf23 análisis planes 
estratégicos-actuación» (Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 22é Dació de compte de l’informe de control financer «0357 2024-informe cf23 estado ejecución 
subvención EDUSI» (Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 23é Dació de compte de l’informe resumen del control intern 2023 «0360 2024-informe resumen 
control interno 2023» (Exp. 1238496J).

Expediente 1238496J: Control Interno 2023. Tribunal de Cuentas 

PUNT 24é Dació de compte de la relació de decrets i de resolucions de l’Alcaldia i Tinències de l’Alcaldia 
delegades, del núm. 1040, de 20 de març de 2024, al núm. 1444, de 19 d’abril de 2024.

Expediente 1305050W: Ple ordinari núm. 5/2024 (25/04/2024) 

PUNT 25é Dació de compte dels acords adoptats per la Junta de Govern Local del 21 de març de 2024 al 
19 d’abril de 2024 .

Expediente 1305050W: Ple ordinari núm. 5/2024 (25/04/2024) 

PUNT 26é Punts d’urgències i mocions no inclosos a l’ordre del dia.

PUNT 27é Precs i preguntes.

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 1505 de 22/04/2024 "Convocatòria del Ple ordinari núm 05/2024 de 25 d'abril de 2024" -
SEGRA 762636

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AEP9 KCMH 3VK9 EZULAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

22
/4

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

22
/4

/2
02

4

Pàg. 3 de 4

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1305050
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1305050
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238496
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21895158&csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21895170&csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL


Segon. Contra aquest acte, per tractar-se d’un acte administratiu de tramit no qualificat, no procedeix 
la interposició de cap tipus de recurs.

Tercer. Si qualsevol membre no pogués assistir a aquesta sessió, haurà de comunicar-ho a aquesta  
Alcaldia.

Quart. Traslladeu aquesta resolució per Secretaria.

L'alcalde Del que n'he pres nota a l'efecte de donar-ne fe 
pública i transcriure-ho al llibre de resolucions.

El secretari general.

(Firmat digitalment) (Firmat digitalment)

Resolución Nº 1505 de 22/04/2024 "Convocatòria del Ple ordinari núm 05/2024 de 25 d'abril de 2024" -
SEGRA 762636

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AEP9 KCMH 3VK9 EZULAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

22
/4

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

22
/4

/2
02

4

Pàg. 4 de 4

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21895158&csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21895170&csv=HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL

		2024-04-22T15:18:24+0200
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://benicarlo.sedipualba.es/ amb CSV HEAAAEP9KCMH3VK9EZUL
	Seu Electrònica AJUNTAMENT DE BENICARLÓ




